Tandem dioecesis Katowicensis, cum cathedrali Ecclesia sub titulo SS. Apostolorum Petri et Pauli in civitate Katowice, in palatinatu Śląsk seu Katowice, decanatus habebit: Dębiensem, Katowicensem, Huta-Królewensem, Lublinieicensem, Mikołowiensem, Mysłowicensem, Piekarensensem, Pszczynensem, Pszowiensem, Rudensem, Rybnicensis, Tarnogórensensem, Wodzisławiensem, Żorensensem, Bielscensem, Strumieniensem, Skoczowiensem, Cieszynensem; item pagum Chełmek. Fines occidentales et australes dioecesis contingunt fines politicos inter Rempublicum Polonae atque Respublicas Germaniae et Cecoslovachiae.

Quod attinet ad praefatarum Ecclesiarum administrationem et regimen, ad Vicarii Capitularis sede vacante electionem, ad Capituli cathedralis erectionem, ad Seminariorum institutionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi, servanda statuimus, quae sacri canones decernunt.

Quod vero ad clerum in particulari spectat, iubemus ut, statim ac huius Constitutionis executio facta fuerit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae

illi adscripti censeantur. in cuius territorio legitime degunt.

Tandem omnia documenta et acta novas dioeceses, earum clericos et fideles respicientia, quam primum fieri poterit. ad eam dioecesim transmittantur ad quam, iuxta praedicta, iidem pertinebunt.

Quae autem hisce Litteris. Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, nulli hominum, nullo umquam tempore. infringere, aut iis repugnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis.

Ad haec omnia autem executioni mandanda deputamus venerabilem fratrem Laurentium Lauri, Nuntium Apostolicum in Polonia, eidem tribuentes facultatem ad id necessarias et oportunas, etiam subdelegandi, ad affectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto onere infra sex menses mittendi ad Sacram Congregationem Consistorialem authenticum exemplar peractae executionis.

Decernimus denique has praesentes Litteras validas, contrariis quibuslibet, etiam peculiaribus, et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo vigesimo quinto, die festo Sanctorum Simonis et Iudae Apostolorum, Pontificatus Nostri anno quarto.

O. Card. CAGIANO,
S. R. Cancellarius.

† C. Card. DE LAI, Episc. Sabinen,
S. C. Consistorialis Secretarius.

Joseph Wilpert, Decanus Coll. Proton. Apostolicorum
Vincentius Bianchi-Cagliosi, Protonotarius Apostolicus.

Loco † Plumbi

Reg. in Conc. Ap., vol. XXXII. n. 89.

(Acta Apostolicae Sedis, vol. XVII, num. 13, de die 5 Novembris 1925).

68.

NUNTIATURA APOSTOLICA
POLONIAE.

№ 12.005.

Dekret wykonawczy
w sprawie diecezji Chełmińskiej.

NOS
LAURENTIUS LAURI
ARCHIEPISCIPUS TIT. EPHESIENSIS
NUNTIUS APOSTOLICUS IN REPUBLICA
POLONA

quum, favente Deo, circumscriptionem novam dioecesium latinarum polonarum, quae magis corresponderet mutatis Poloniae politicis conditionibus novisque spiritualibus fidelium necessitatibus, a Ven. Episcopatu Polono tantopere exoptatam Summus Pontifex PIUS P. XI. feliciter regnans, quinto recurrente EIUS episcopalis consecrationis faustissimo Anniversario, die 28 mensis elapsi, Sua Apostolica Auctoritate, Apostolicis datis sub plumbo Litteris „VIX DUM POLONIAE UNITAS“, solemniter decrevisset atque confirmasset, Nobis benigne eas exequendi facta potestate, perlibenti animo mandatis Summi Pontificis obtemperantes et vigore specialium facultatum ad hunc finem Nobis commissarum DECLARAMUS:

Latini ritus Hierarchia in Polonia quinque provinciis ecclesiasticis constat, videlicet:

1. Gnesnesi et Posnaniensi;
2. Varsaviensi;
3. Vilnensi;
4. Leopoliensi;
5. Craciviensi.

Provincia GNESNENSIS et POSNANIENSIS constituitur Ecclesiis Metropolitana Gnesnensi et Posnaniensi, nec non Suffraganeis Dioecesibus Culmensi et Vladislaviensi.

Dioecesi CULMENSIS, cum Ecclesia Cathedrali sub titulo Assumptionis Beatae Mariae Virginis in civitate Pelplin, in Palatinatu Pomorze, adsignantur decanatus:

1. Brodnicensis — 2. Culmensis — 3. Chełmiensis — 4. Chojnicensis — 5. Fordonensis — 6. Gniewensis — 7. Golubiensis — 8. Górzniensis — 9. Kamieniensis — 10. Łasinensis — 11. Lidzbarskensis — 12. Lubawensis — 13. Mirachowiensis — 14. Nowensis — 15. Nowomiastensis — 16.

Puckensis = 17. Radzynensis = 18. Starogardensis = 19. Świecensis = 20. Tczewiensis = 21. Toruniensis. = 22. Tucholensis = 23. Wąbrzeznensis = 24. Żukowiensis.

Eius fines pertingunt usque ad limites politicos inter Rempubicam Poloniorum et Rempubicam Germanorum (Borussia occidentalem et orientalem) et territorium Liberae Civitatis Gedanensis.

Quod attinet ad regimen et administrationem dioecesis, ad Vicarii Capitularis sede vacante electionem, ad Capitulum Cathedrale, ad Seminariorum institutionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi, quae sacri canones decernunt, servantur.

Quod vero ad clerum in particulari spectat, statim a data ipsa hujus DECRETI, Sacerdotes illi ecclesiae adscripti censeantur, in cuius territorio legitime degunt.

Tandem omnia documenta et acta, quae clericos et fideles respiciunt, qui iuxta praedicta ad dioecesim Culnensem amplius non pertinent, ad eam dioecesim quam primum fieri poterit transmittantur, ad quam nunc spectant.

Haec autem omnia opportuniori qua putabitur ratione, in notitiam adducantur eorum, quae ipsa recipiant et quatenus eorundem interesse possint.

Quorum in fidem has litteras sigillo hujus Apostolicae Nuntiaturae munitas manu nostra subscribimus.

Datum Varsaviae, ex Aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die undecima mensis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo vigesimo quinto.

† Laurentius Lauri
Archiepiscopus Ephesien.
Nuntius Apostolicus.

(sig.)

69.

SACRA CONSECRATIO RITUUM

DECRETUM

W L A D I S L A V I E N .

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVO DEI BOGUMILO ARCHIEPISCOPO GNESNENSI BEATO VEL S. NUNCUPATO.

Bogumilus cuius nomen, graece Theophilus, latine Amedeus. in tota Poloniae regione,

praesertim in dioecesibus Wladislaviensi et Gnesnensi, ab immemoriali tempore cum fama sanctitatis et prodigiorum celebratur. E vetusta et clara Poraiorum stirpe progenitus circa annum 1116 ortum duxit in villa haereditaria Koźmin. Parentes habuit Boguphalum Castellanum Gnesnensem, et Catharinam e Griphitarum gente, qui in civili congruente statu, magisque in sancta religione christianisque moribus filios suos Boguphalum et Bogumilum instituere et educare sategerunt. Ambo fratres Gnesnam missi tunc principem Poloniae urbem, studiis sedulam operam dederunt sub sancto doctoque viro Othone, postea Bambergensi Episcopo. Deinceps Parisiis humanas divinasque litteras apud egregios magistros percipunt, exemplum illud clarissimum intuentes et imitantes S. Bernardum Abbatem, Ordinis Cisterciensis fundatorem — Studiis absolutis, in patriam reversi. Boguphalus monasterium Cisterciense in Lecno ingressus est; Bogumilus autem, amplissimae haereditis dominus et administrator prope pagum Dobrów Ecclesiam aedificavit Ssmmae Trinitati dicatam, quam etiam parochiali titulo et congrua dote, ecclesiastica auctoritate interveniente, honestavit. Interrim Bogumili avunculus, Janislaus, archiepiscopus Gnesensis, noscens adolescentem optimis qualitatibus praeditum et ad staturum clericalem magis inclinatum, ipsum adscivit in aulam suam Unjejoviam. ubi Dei Famulus cancellarii munere fungens, insimul studio et probatus, prius parochiae Dobroviensi praepositus est postea decanus ecclesiae cathedralis Gnesnensis ab ipso Archiepiscopo renutiatus, eidem reservata cura praedictae parochiae, altero sacerdote coadiuvante. Utrumque officium ita conciliasse recteque peregissee perhibetur, ut singulis diebus festis, Dei Famulus, recitatis in choro praedictae cathedralis horis canonicispedester pergeret in pagum Dobrów qui ultra erat decimo et quinto milliario, ad Missam celebrandam suumque ministerium gerendum, sacrisque expletis, Gnesnam rediret ad communem mensam sui collegi. Prodigia quoque eo temporis spatio, aliquando patrata feruntur, Bogumilum nempe sicco pede Fluvium Vartam transire, similique modo ad ulterionem